CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v: Không thực hiện thủ tục đăng ký sang tên, chuyển nhượng quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất)

Kính gửi:  	- Văn phòng đăng ký nhà và đất Quận.............
- Sở tài nguyên môi trường thành phố..............

Tên tôi là:…………………., sinh năm ………..................................................
Và Vợ là:…………………..., sinh năm…….….................................................
Cùng có hộ khẩu thường trú tại: ……………………………………….............

Chúng tôi xin trình bày với Quý cơ quan như sau:
Hiện nay, chúng tôi đang sở hữu căn nhà và đất tại địa chỉ .........................................
……………….............................................................................................................., theo GCN quyền sử dụng đất số…..……….., ngày tháng năm……………….............
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
…………………………………………………………………………........................
Nay chúng tôi làm đơn này kính đề nghị Văn phòng đăng ký nhà và đất đai - Sở tài nguyên môi trường thành phố ........................................ tạm dừng việc đăng ký kê khai biến động và sang tên chuyển nhượng quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất theo GCN số………………, đang đứng tên chủ sở hữu là…………………........, để chúng tôi thỏa thuận và làm rõ các vấn đề tranh chấp và đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của chúng tôi không bị xâm phạm.

Chúng tôi xin chân thành cảm ơn.

[bookmark: _GoBack]Hồ sơ đính kèm:
- Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở (Bản sao)

	.........., ngày  ......... tháng ........ năm 20.....
Người làm đơn

Luatsubaoho.com - 0983367068